一般社団法人電子情報通信学会 2023 年定時社員総会報告

2023 年 6 月 8 日午後 2 時から，機械振興会館 B2 ホールにおいて，一般社団法人電子情報通信学会 2023 年定時社員総会を開
催した．
出席社員（代議員）85 名（委任状提出社員，書面による議決権行使社員を含む）（社員総数：106 名 出席社員数：85 名（現

地出席社員数 26 名，委任状提出社員数 49 名，書面による議決権行使社員数：10 名）で，議決が可能な代議員総数の過半数の出
席議決権数に達した．
これにより，会長（理事）川添雄彦が議長となって，下記の議案について報告及び審議を行い，審議議案については原案どお

り満場一致で可決承認された．
記

第 1号議案 2022 年度事業報告
標記について報告があった．

第 2号議案 2022 年度決算及び監査報告
決算は，原案どおり満場一致で承認された．また，事業報告及び計算書類並びにこれらの附属明細書は，本会の状況を正しく
示しているものと認める旨の監査報告があった．

第 3号議案 公益目的支出計画実施報告及び監査報告
標記について報告があった．また，公益目的支出計画実施報告書は，本会の状況を正しく示しているものと認める旨の監査報
告があった．

第 4号議案 2023 年度事業計画
標記について報告があった．

第 5号議案 2023 年度収支予算
標記について報告があった．

第 6号議案 理事・監事の選任について
定款第 14 条，第 19 条及び第 23 条に基づき，今回新たに理事 12 名及び監事 1名をそれぞれ満場一致で選任した．

〔選任された理事及び監事〕
理事 山中 直明，理事 田口 亮，理事 中村 元，理事 大槻 知明，理事 平 明徳，理事 橋本 俊和，
理事 吉敷由起子，理事 松尾 綾子，理事 和田山 正，理事 中尾 彰宏，理事 永田 真，理事 齋藤 英雄，
監事 中野 義昭

なお，以下の理事及び監事が，本総会をもって任期を満了する．
理事 川添 雄彦，理事 相澤 清晴，理事 西原 基夫，理事 菊間 信良，理事 石川 悦子，理事 高村 誠之，
理事 山本 剛之，理事 尾上 孝雄，理事 鎌部 浩，理事 辻 ゆかり，理事 藤島 実，理事 佐藤 真一，
監事 三宅 功

以上をもって議事を終了し，午後 2時 32 分閉会した．

2023 年 6 月 8 日

一般社団法人 電子情報通信学会
議長（理事）川添 雄彦，書記（理事）菊間 信良，書記（理事）石川 悦子

求
人
欄